



احساس شکست‌نکنید

۱۶ میلیون هم رای خوبی است

سخنگوی دولت در واکنش به اظهارات دیروز رئیس قوه‌قضائیه درباره مسئله حصر اظهار کرد: قدرت در ساختار نظام جمهوری اسلامی بین سه قوه توزیع شده و رئیس‌جمهور، رئیس قوه مجریه و مسئول اجرای قانون اساسی است و از اختیارات خود استفاده می‌کند. به نظر نمی‌رسد اگر رئیس قوه‌قضائیه مطلبی دارد باید آن را در سطح جامعه مطرح کند. این باعث می‌شود...

صفحه ۲

مدعی روز پنجم به‌سبب مبارک‌رمان‌خدا یا مرا در این روز از توبه و استغفار کنندگان قرار ده.

نسخه الکترونیک روزنامه را هـر روز در سـایت WWW.tejaronline.irt مشاهده کنیـد.

با رونمایی از سامانه جامع «تجارت ایران» صورت گرفت؛

واردات

در اتاق شیشه‌ای

گروه هدف، با تشکیل کارگروه‌های تخصصی صورت گرفته‌است.
آنطور که مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌گویند اهداف اصلی راه‌اندازی این سامانه کاهش اسناد قابل معامله، کاهش زمان برای تجار و بازرگانان و تولیدکنندگان و شفاف‌سازی فرآیند واردات یا تولید تا توزیع است.
حالا می‌توان گفت که هدف این سامانه، مدیریت شناسه کالا در طول زنجیره تجاری کشور است و بر این اساس، زبان مشترک در کل فعالیت‌های تجاری فراهم می‌شود.
سامانه شناسه کالا سامانه‌ای است به منظور تولید و دریافت شناسه کالا و تشکیل شناسنامه کالا که فرآیندهای درخواست و صدور شناسه کالا را در بر گرفته و امکان استعلام شناسه کالا را برای سامانه‌ها و افراد مرتبط فراهم می‌کند.

صفحه ۷

ویتـرین

صفحه ۳

اقتصاد کلان

الزام بانک ها به حمایت

تمام قد از تولید و اشتغال

راه‌وسـمـکن

صفحه ۸

مسکن

در آستانه رونق

صفحه ۱۰

اجتماعی

از توافقی بودن مسروره برج - باغ باغ استفاده‌های خارج از مسانه

جنجال در «بهشت»

گروه صنعت، معدن و تجارت؛ زمان کوتاهی پس از راه‌اندازی سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی از سوی گمرک جمهوری اسلامی ایران، روز گذشته مجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز از سامانه جامع «تجارت» رونمایی کرد. هدف اصلی اعلام شده برای راه‌اندازی این سامانه جامع، مقابله با قاچاق شناسایی ورهگیری تمام فرآیندهای تجاری کالا اعلام از صادرات و واردات است.
حالا به نظر می‌رسد که اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت برای برخورد سیستمی با پدیده قاچاق وارد مرحله تازه‌ای شده‌است.
آنطور که بدالله صادقی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت روز گذشته در نشست خودبا خبرنگاران اعلام کرده راه‌اندازی سامانه جامع «تجارت ایران» در راستای اجرای آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۳ که بر ایجاد شناسنامه، شناسه و کد رهگیری برای کالاهای

گزارش ویژه

«تجارت» از حضور بانوان در انتخابات شوراها گزارش می‌دهد؛

سهام‌اندک زنان از صندلی‌های شورا



۵

نماینده شیراز مطرح کرد؛

ضرورت جایک‌سازی کابینه دوازدهم

نماینده شیراز در مجلس جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی را کلید رونق اقتصادی دانست و گفت: برای سرمایه‌گذاری نیازمند بازتنووسی این‌نامه‌ها به صورت خوآا، شفاف و روان هستیم.

به گزارش خانه ملت، فرج‌الله جچی در نطق میان دستور حضور ملت ایران پای صندوق‌های رای را دستاورد ملی دانست و عنوان کرد: متأسفانه برخی از بزرگان کشور علیرغم جایگاه‌با اهمیت خود بدون توجه به انبعاث موضوع و سرمایه‌ی بدیل انتخابات، با ایجاد شبهه در تعداد، کیفیت و میزان تخلفات و بدون توجه به منافع ملی تلاش کردند کمالات را در جهت تقویت جناح خود کام برداشته و با استفاده از الفاظ جدید و غریب نظیر رای حلال و رای مومنانه و ایجاد شبهه در سلامت انتخابات و کم و زیاد شدن آرا که غیرممکن است، پیروزی ارزشمند آقای روحانی را تحت الشعاع قرار دهند، غافل از اینکه اظهارات ایشان خواه ناخواه انتخابات شکوهمند مردم را هدف قرار داد و اثرش بین المللی آن را مخدوش می‌کند و متفای مصالح ملی بوده و باید در اسرع وقت اظهارات خود را اصلاح کنند.

افزود: دوازده میلیون‌ها نفر در میتینگ‌های انتخاباتی پیام‌های خود را اعلام کردند، و در واقع اعلام کردند ملت مرغی نیست که فقط به آب و دانه احتیاج داشته باشد بلکه روح متعالی و شکوهمندی است که در جهت اعتلای فطرت خداجوی خود خواسته‌های دیگری نیز دارد حال شما به تعهدات خود عمل کنید.

رجبی در ادامه با بیان اینکه همه می‌دانند که در قرن ۲۱منوع تصویر کردن یاران انقلاب و ایجاد مذورات و استفاده از روش‌های امنیتی درآزمند برای حل مشکلات سیاسی و اجتماعی ناکارآمدی خود را نشان داده، یادآور شد: این مسأله باید به طور جدی مورد کارشناسی و تجزیه تحلیل قرار گیرد که چرا در حالی که سال‌ها تلاش شده بود با استفاده از امکانات تبلیغاتی و تولید هزاران ساعت برنامه در صداوسیما و به کارگیری ظرفیت تریبون‌های مختلف و نهادهای کونگون و شیوه‌های امنیتی، بسیاری از مطالبات مردم سطحی، کم‌بها و محصول القانات خارجی خوانده می‌شود اما در فضای آزاد انتخاباتی مجددا جوانانی از نسل دیگر آن را تکرار کرده و به آن پای فشردهند.

این نماینده مجلس دهم با بیان اینکه اعضای کابینه روحانی در دور اول یکدست نبودند، خاطر نشان کرد: برای جایک کردن کابینه باید دستن محکم به سر و روی آن کشید و کسانی را به همکاری فرا خواند که برای دفاع از دستاوردهای دولت آمدگی و شایستگی داشته باشند.

رجبی در ادامه خطاب به روحانی با بیان اینکه شما در مسأله پر جام، FATF، IPC، شما وزیران در هیأت دولت غریب و تنها بودید، عنوان کرد: باید بررسی شود چند وزیر از دستاوردهای این چنین حمایت آشکار و محکم کردند و چند نفر راه عافیت طلبی و سکوت اختیار کردند؛ حداقل یک سوم کابینه باید خداحافظی کنند.

عضو کمیسیون عمران ادامه داد: تیم رسانه‌ای دولت به جز دو ماه اخیر بسیار ناتوان و کم تحرک بود و همواره از قافله جا می‌ماند و اینکه همگان گوشزد می‌کردند امیدواریم در بقیه‌ه اوقات هم مثل دو ماه آخر دولت فعالیت کنید، می‌دانستند دولت طی ۴ سال گذشته چه اقداماتی را داشته‌اما تیم رسانه‌ ای شما تازه از خواب اصحاب کفیف بیدار شده بود.

شرکت فولاد زرنـد ایرانیـان در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران جهت ساخت و نصب شوت‌ها، داپور ترها و تجهیزات خطوط انتقال مواد در مجتمع کنسارتترو و گندله سازی سنگ آهن زرنـد واقع در یکولومتر ۳۵- جاده سنگ آهن جلال آباد اقدام نماید. لذا از شرکت‌هایی که دارای فعالیت در این زمینه می‌باشند در صورت تمایل ضمن مراجعه به سایت این شرکت به نشانی **zisco.midhco.com** نسبت به ارسال رزومه کاری خود به ایمیل **ajamshid.ouji@gmail.com** اقدام و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۱۷-۰۳۴۶۸۷۱۰۰۳۴ داخلی ۱۲۴ آقای مهندس جاویدی تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت فولاد زرنـد ایرانیان

تجارت

چهارشنبه ۱۰ خرداد ۱۳۹۶ • ۵ رمضان ۱۴۲۸
سال پنجم • شماره ۱۲۵۱۰۴۴ صفحه ۱۰۰۰ نومان
Wed 31 May 2017 • 12 page

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هـر روز در سـایت WWW.tejaronline.irt مشاهده کنیـد.



رئیس سازمان خصوصی‌سازی عنوان کرد؛

واریز نخستین سود سهام عدالت تا ۳ ماه آینده

۴

ادعاهای ولایتی و دفاعیات میرزاده

دانشگاه آزاد با کلی حاشیه

نامه‌ای برای من نوشتند و در آن نامه این رسیدگی‌ها را که برای جلوگیری از بروز مفاسد بود دخالت‌های غیرقانونی نامیدند. ایشان در آن نامه گفته بودند که هیئت موسس و هیئت‌امنا اجازه ورود در کارهای اجرایی دانشگاه را ندارند. در این میان شواهد متعدد مبنی بر فسادهای موجود در معاملات به اینجانب می‌رسیدوی با اشاره به موارد دیگری افزود: در طول ۲۵ سال گذشته هیچ حسابرسی مستقلی از دانشگاه آزاد صورت نگرفته بودهر چه بوده حسابرسی داخلی بوده است. بنابر این حسابرسی «مفید اهر» را بـه کار گرفتیم و نادریمان بان نشان دادن تعدادی اسلاید از وجود اختلالات مالی بسیار در دانشگاه آزاد گزارش داد.

دفاع رییس سابق دانشگاه آزاد

پس از انتشار این اظهارات ولایتی، حمید میرزاده پاسخ‌نامه‌ای منتشر کرد که در آن آمده‌است: علی‌رغم اینکه در پاسخ به اتهامات مشابه، پیش‌تر در دو نامه جداگانه برای اجتناب از رسانه‌ای شدن موضوعات مطرح‌حـه، با ارسال توضیحات و مستندات اقدام کردم، امعنا چون ایشان بدون توجه به توضیحاتی و مستندات ارسالی نسبت به تکرار اتهامات مذکور اصـا این بار از طریق رسانه‌ها اقدام کرده‌اند. لاجرم اعلام اینکه بخشی از مشکل اصلی در این میان دخالت فزندان از انعقاد قرارداد‌های مالی کلان است که دخالت آنها در قرارداد‌های مالی کلان است که اسناد همه اینها موجود است، حتی اظهارات بعضی از روسای واحدهای دانشگاه آزاد موجود است که با امضا و خط خود در این باره نوشته‌اند. مثلا فرزند آقای میرزاده از برخی روسای واحدها خواسته است که با شرکت خاصی قرارداد انعقاد کنند و آن فرد زیر بار نرفته و مغضوب آقای میرزاده قرار گرفته است. گزارش‌های متعدد و مستند مبنی بر این فسادها موجود است. رییس هیات امنای دانشگاه آزاد با تاکید بر اینکه به طور مکرر با آقای میرزاده مکاتبه کرده و به صورت حضوری به او تذکر دادم که معاملات و قرارداد‌ها حلال بدون اطلاع دانشگاه آزاد و شرکت با افراد صاحب‌نظر و مصلح منعقد نشود گفت: از جمله این قرارداد‌ها شرکت در یک کارخانه داروسازی به مبلغ بیش از دویست میلیارد تومان بود که به محض اطلاع گفتم که باید متوقف شود. ولایتی افزود: قرار بر این شد که بنده نماینده معرفی کنم. بنده آقای دکتر رهایی رییس سابق دانشگاه‌امیر کبیر را معرفی کردم که در جلسات تصمیم‌گیری برای انعقاد قرارداد‌ها حضور داشته باشد و هر معامله‌ای که ایشان به صلاح ندیدند متوقف شود تا رسیدگی در مورد آن صورت گیرد. پس از این بود که آقای میرزاده

تفکیک در عزل رئیس دانشگاه

این مطالب در حالی مطرح می‌شود که حجت الاسلام سیدحسن خمینی، عضو هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی طی نامه‌ای به رییس‌جمهور ضمن اعلام فقدان راجعت قانونی در موضوع عزل رییس دانشگاه آزاد اسلامی و نیز نصب سرپرست جدید بدون رای‌گیری در هیات امنای دانشگاه از وی خواست نسبت به مسئله برای راهگشایی ورود کند. به گزارش چهارم‌ان، در این نامه آمده‌است: به نظر اینجانب روند عزل برادرمان جناب آقای میرزاده از وجهت قانونی بر خوردار نیست و حداقل آن است که شبهه غیر قانونی بودن آن بسیار قوی است. هم چنین نصب سرپرست نیز بدون رای‌گیری در هیات امنای بوده است. ورود حضرتعالی در مسئله حتما مفید خواهد بود

نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان به زمانی نامعلوم موکول شد

موکول شد. پس از چند ساعت، پیامک دیگری دریافت شد که این نشست در روز شنبه برگزار نمی‌شود و زمان آن متعاقبا اعلام می‌شود. این نشست نخستین نشست خبری پس از اعلام نظر شورای نگهبان، کن‌خدایی است. انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری خواهد بود.

نگهبان پس از دو بار ارسال اصلاحیه، برگزاری نشست خبری سخنگوی این شورا را به زمان نامعلومی موکول کرد. به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی شورای نگهبان، قرار بود نشست خبری عباسعلی کدخدایی چهارشنبه برگزار شود که در اصلاحیه برگزاری نشست به شنبه آینده

انتخاب برگزار شده و حجت الاسلام حسین روحانی با ۲۲ میلیون ۵۰۰ هزار رای توانسته است رییس دولت دوازدهم شود. اما قوانین کشور هنوز روحانی را رییس دولت دوازدهم نمی‌دانند، زیرا ابتدا شورای نگهبان باید صحت این انتخابات را تایید کند تا وارد مراحل بعدی

اوراق بدهی و منفعت آن برای پیمانکاران

ادامه از همین صفحه

... اما مسأله این است که اگر فرض کنیم امکان پرداخت پول نقد به پیمانکاران بابت زحمتی که انجام می‌دهند، وجود نداشته‌ست، در مرحله بعد بالاخره پیمانکار از بخش دولتی و وزارتخانه‌ها مثل وزارت نیرو طلب خواهد داشت و به خصوص اینکه این طلب برایشان مثل یک دارایی است، ولی تا زمانی که این طلب تنها به صورت یک طلب معمولی است، برای پیمانکار قابل اتکا نیست که بتواند برود کارهای بعدی‌اش را دنبال کند. چون این دارایی که دارد نمی‌داند کی وصول می‌شود و نمی‌داند که می‌تواند آن را به دیگران واگذارد. نقد، نقد کند یا بفروشد و ... به همین دلیل اگر آن پیمانکار کاری انجام داد و طلبکار شد، طلبی که از وزارتخانه‌ها و دولت دارد، تبدیل به اوراق بدهی (اسناد خزانه اسلامی، اوراق مشارکت و ... همه اوراق بدهی هستند) می‌شود و بالاخره آن پیمانکار یک دارایی‌ای خواهد داشت که آن دارایی یک سررسید دارد و یک سودی به آن تعلق می‌گیرد و می‌تواند یک تضمینی باشد که به خاطر آن پیمانکار فعالیت‌های بعدی را انجام دهد و نگرانی نداشته باشد.

از این نظر برای پیمانکار اگر نتوانست طلب خود را نقد بگیرد ترجیحش این است که این اوراق را بگیرد تا اینکه فقط در دفاتر اسناد یک طلب دولتی از آن بخش دولتی یا وزارتخانه داشته‌باشد. در مقایسه با ثابت طلب فقط در دفاتر، گرفتن این اوراق برای پیمانکار خوب است و ارجحیت دارد.

حال اینکه آیا از محل اوراق اوراق بدهی خسارت هم به پیمانکار وارد می‌شود، یا خیر؟ باید گفت، قاعدتا باید یک سودی هم برای اوراق بدهی تعریف بشود، بنابر این این پیمانکار یک دارایی دارد که بابت آن یک سودی تعینش می‌شود این هم در مقایسه با طلبی که قبلا در دفاتر بوده و عملا سودی هم تعینش نمی‌شده است. پس اوراق بدهی از این جهت نیز برای پیمانکاران این اوراق ارجحیت دارد. نکته بعدی این است که این اوراق بدهی باید قابلیت نقد شدن داشته باشند یعنی پیمانکار اگر خواست بتواند در یک بازاری این اوراق را بفروشد و به پول نقدش برسد. موقمی که این ویژگی نصب اوراق بشود به طور کلی ضرری به پیمانکار نمی‌رسد. به نظر می‌رسد این اقدام مثبتی از طرف دولت بوده است، پیمانکار مثل یک بنگاه یک ترازنامه‌ای دارد این ترازنامه یک دارایی داشته‌است که پیمانکار نمی‌توانسته به این دارایی اتکا کند، حالا که این دارایی را دولت با اوراق بدهی پایایی کرده‌ است، اوراق بدهی همان دارایی قبلی است و هیچ فرقی نکرده ولی قابلیت معامله دارد و سود به آن تعلق می‌گیرد.

اشتباه مرکل ، دونالد ترامپ و پایان غرب

ادامه از همین صفحه

...سخنان مرکل به سرعت به تتر اخبار تبدیل شد.مقصر خواندن دونالد ترامپ برای رویکرد کشورش آسان است اما با وجود سخنان هشدار گونه مرکل وی رفتاری غیرمسئولانه داشته و بیابنه‌ای را اعلام کرد که تهدیدی بر اتحاد آتلانتیک خواهد بود. بحث درباره ترامپ ساده است رویکرد او در اروپا فاجعه بود.دوی در سخنرانی خود در ناتو نتوانست تعهد خود درباره ماده ۵ دفاع از متحدین را نشان دهد.این امری اشتباه نبود بلکه پیامی از آمریکا بود که تعهد دفاع از اروپا دیده جدی نخواهد بود. در اجلاس جی ۷، ترامپ با عدم حمایت از توافق آب و هوایی پاریس تنها ماند و آلمان را به دلیل فروش خودروهايش به امریکا "بد ، بسیار بد" خواند. مرکل با همه این موارد علاوه بر گریت روبروست این امر باعث شد تا اعلام کند دیگر نباید بامرکیب‌های ها و انگلیسی‌ها تکیه کرد. اما این سخنرانی اشتباه بود. دلیل اول این اشتباه است که با گذشت چهار ماه از ریاست جمهوری ترامپ اتحاد آتلانتیک را زیر تردید برد که صلح را در ۷۰ سال اخیر در اروپا حفظ کرده است. این امر امکان دارد که آقای ترامپ انحرافی است که به زودی از ریاست خارج شود. دومین دلیل این است که ریاست جمهوری آمریکا دلیل موجهی برای سخنان خود درباره هزینه‌ها نداشته‌باشد. بحث ترامپ درباره آینه‌که امریکان باید ۷۵ درصد بوجه دفاعی ناتو را بپرداز نباید مقصر شناخته شود. سوم اینکه مرکل با اعلام اینکه اتحاد غرب در حال فروپاشی است اشتباهی است که باعث عدم حمایت با ماده ۵ را تکرار کرد که باعث امیدواری روسیه برای شکست اتحاد غرب است و جامعه اروپا در خطر پیشتر است. دلیل چهارم اینکه خانم مرکل رفتار نامنصفانه وی با انگلیس است که برخلاف امریکا از توافق آب و هوایی پاریس حمایت کرده است و دولت ترزا می نیز از تعهداتش به ناتو حمایت کرده است. سخنگیری آلمان درباره بر گزیت می‌تواند بر تعهدات انگلیس به ناتو تاثیر گذار باشد.در نتیجه برخی معتقدند مرکل اکنون رهبری واقعی برای غرب است اما در واقعیت به نظر می‌رسد مرکل تمایل کمی‌به مبارزه برای اتحاد غرب داشته باشد.

ترجمه : فاطمه مهتدی

سر مقاله

اوراق بدهی و منفعت آن برای پیمانکاران

مجتبی آزادیان

روزنامه‌نگار

mojtaba.azadiyan@gmail.com



اوراق بدهی در اوخر دولت دهم منتشر شد

و در دولت یازدهم ادامه یافت اما سوال اینجاست که آیا نحوه واگذاری آنها به نفع پیمانکاران که این اوراق را دریافت می‌کنند (چه اسناد خزانه اسلامی که در دولت آقای روحانی اتفاق افتاد، و چه اوراق مشارکت)، هست یا خیر؟ به نظر می‌رسد کسی که پیمانکاری می‌کند دنبال این است که بابت کاری که انجام داده، پولش را بگیرد. به طور طبیعی هر شخصی و هر بنگاهی، هر نهادی که یک فعالیت اقتصادی انجام می‌دهد، تمایل دارد در قبال کاری که انجام می‌دهد، وجه نقد دریافت کند، این در مورد پیمانکاران هم صادق است...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

اشتباه مرکل

دونالد ترامپ و پایان غرب

مجدنون راکمن

فایننشال تایمز

سفر دونالد ترامپ به اروپا

بسیار ناشاینه و نتیجه آن مخرب بود.سخنرانی



آنکلا مرکل صدراعظم آلمان در مونیخ در سطحی بود که تقریبامرکل نزدیک به اعلام مرگ متحدین در غرب بود. مرکل هشدار داد: «در این زمان دیگر اتکا به کامل به دیگر کشورها تمام شده است آنطور که در روزهای گذشته تجربه کردم ما اروپایی‌ها باید خودسر نوشتمان را در دست بگیریم...»

ادامه در همین صفحه